Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb. ubnd@tphcm.gov. vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ky: 08.02.2022 09:32:23 +07:00

CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 01-02-2022 33

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÓC MÔN

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HÓC MÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2022/QĐ-UBND Hóc Môn, ngày 04 tháng 01 năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
Bổ sung chức năng, nhiệm vụ về đối ngoại đối với

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÓC MÔN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một sô điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một sô điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy
phạm pháp luật; Nghị định sô 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một sô điều của Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày
15 tháng 4 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thi
hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư sô 03/2021/TT-BNG ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Ngoại
giao hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác đôi ngoại của cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết định sô 11/2017/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban
nhân dân Thành phô Hồ Chí Minh ban hành Quy định về quy trình xây dựng văn bản quy
phạm pháp luật trên địa bàn Thành phô Hồ Chí Minh;

mailto:ubnd@tphcm.gov

34 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 01-02-2022

Căn cứ Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2017 của Ủy
ban nhân dân huyện về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Văn phòng
Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND
ngày 22 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện sửa đổi, bổ sung một số điều
Quy chế Tổ chức và hoạt động của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân
dân huyện;

Xét đề nghị của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 2046/TTr-NV ngày 30 tháng 12
năm 2021 và ý kiến thẩm định của Phòng Tư pháp huyện tại Công văn số 418/TP
ngày 16 tháng 12 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung chức năng, nhiệm vụ về đối ngoại đối với Văn phòng Hội đồng
nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn như sau:

- Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân huyện trong công tác ký kết và thực hiện
thỏa thuận quốc tế của Ủy ban nhân dân huyện theo quy định của pháp luật về thỏa
thuận quốc tế.

- Thực hiện những nhiệm vụ, quyền hạn khác về đối ngoại do Hội đồng nhân dân
huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phân công.

- Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo về công tác đối ngoại
theo định kỳ và đột xuất.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể ngày 15 tháng 01 năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,
Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Tư pháp và Thủ trưởng các cơ quan liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Dương Hồng Thắng